Página 1 de 5

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU
Pró-Reitoria de Administração

Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

PORTARIA Nº 137/2018, DE 27 DE JUNHO DE 2018

Homologa o resultado final do Processo Seletivo

Público e Simplificado (PSPS) nº 01/2018, para

contratação, em caráter temporário, de servidores

Técnico-Administrativos.

A Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas – DGDP da Fundação

Universidade Regional de Blumenau - FURB, no uso de suas atribuições legais e com base no

Art. 6º da Resolução FURB Nº 006/2015, de 6 de março de 2015, HOMOLOGA o resultado

final do Processo Seletivo Público e Simplificado nº 01/2018, de 13 de março de 2018, para

contratação, em caráter temporário, de servidores técnico-administrativos, conforme segue:

Cargo:  Analista Clínico - Histotécnico

Ordem Nº Insc. Nome Total

1 160145 Elder Ferri Lourenzi 8,5

2 160233 Jakeline Rheinheimer 8

3 160168 Marlonn Henrique Brassiani Locatelli 8

4 160053 Adriano Baumann 8

5 159813 Marli Paupitz Zen 7,5

6 159183 Giancarlo Soares da Silva 7,5

7 160398 Daiana Tamara Koepsel Adam 7,5

8 160123 Maira Aline Nascimento Da Silva 5

Cargo:  Assistente Operacional

Ordem Nº Insc. Nome Total

1 159160 Filipe Maciel Machado 8,9

2 159849 Cristian Freitas Espindula 6,59

Cargo:  Auxiliar de Biblioteca

Pessoa com Deficiência

Ordem Nº Insc. Nome Total

1 159762 Alfred Kraus Nunes da Silva 6,5

Página 2 de 5

Cargo:  Auxiliar de Biblioteca

Todos Candidatos

Ordem Nº Insc. Nome Total

1 160036 Rafaela Kracik Siqueira 9

2 159947 Elaine Monteiro Seidler de Moura 8

3 159280 Pamella Cristina Selenko dos Santos 8

4 159659 Elton Martinez de Souza 8

5 160308 Luiz Carlos de Carvalho Barra Junior 7,5

6 159654 Vanessa Pitirini Guarienti 7,5

7 159748 Thiago Lenz 7,5

8 159180 Gregory Viegas Zimmer 7,5

9 160302 Suyan Alessandra Cymbalij 7,5

10 159727 Luiza Sens Weise 7,5

11 160388 Luan Daniel Sehn 7,5

12 159778 Anastacia Heloisa Ferreira Rossi 7,5

13 160300 Camila Laus Firmo 7,5

14 159419 Schana Pedrassani 7

15 159157 Kassiano Reis Guimarães 7

16 159450 Camila de Araújo Lima 7

17 159210 Elaine Vaz 7

18 159188 Larissa Ernesto da Silva 7

19 159912 Paula Cristina Rohr Ertel 7

20 159228 Jéssica da Silva Siqueira 7

21 159189 Yasmine Mendonça da Silva Pereira 7

22 159116 Sadi Paulo Schulz 6,5

23 159794 Geraldo Máximo de Oliveira 6,5

24 160009 Lidiane Wilwert 6,5

25 160491 Leticia Pereira Maria 6,5

26 160290 Jarlita Oliveira De Souza 6,5

27 159738 José Celso de Borba Junior 6,5

28 159762 Alfred Kraus Nunes da Silva 6,5

29 159111 Bruna Meurer Wilbert 6,5

30 160046 Layra Corrêa 6,5

31 159767 Diele Hensel 6,5

32 160277 Victor Aleixo Cipriani 6,5

33 159828 Karina Spengler Schramm 6,5

34 159914 Lucas Felipe Tambosi 6,5

35 159134 Tamires Schultz 6,5

36 160265 Pedro Henrique Poburko 6,5

37 159131 Vinícius Andrade Silva 6,5

38 159718 Talita Carine Cardoso 6,5

39 159667 Eva Katia Pereira Nery Matos 6

40 159146 Cleide Inês Wagner 6

41 160461 Juliana de Oliveira 6

42 160397 Jean Carlos Wanzuita 6

43 160404 Maria Teresa Buerger Coimbra de Sousa 6

44 160323 Lidiane da Silva Cruz 6

45 159357 Marina de Freitas Kemle 6

46 160434 Fabiana Elicker 6

47 159771 Hannelore Jensen de Morais 6

48 159795 Saionara Silva Serpa Alexandre 6

49 160438 Giovana Schons dos Santos 6

Página 3 de 5

Cargo:  Auxiliar de Biblioteca

Todos Candidatos

Ordem Nº Insc. Nome Total

50 159243 Jonny Poffo 6

51 160487 Tiago Celestino de Sousa 6

52 159223 Ricardo Luiz Werner 6

53 159486 Luan Hort 6

54 159764 Katherine Kuhnen 6

55 160105 Rayssa Martínova de Araujo 6

56 159892 Jardel Batisti 6

57 159732 Tainá dos Santos 6

58 159917 Ana Maria Eigen Facchini Dognini 6

59 159318 Vitor Daeuble Girardi 6

60 159245 Michele Weber dos Santos Araujo 6

61 159166 Petra Beatrice Lickfeld 6

62 160236 Luiz Guilherme Fenske 6

63 159855 Amanda Dutra Wilbert 6

64 160124 Amanda Cristina Signori 6

65 160474 Silvia Baptista Pereira Wygand 5,5

66 159910 Cláudia B. da Silva 5,5

67 160034 Cláudia Tironi 5,5

68 160361 Janet Rossi 5,5

69 160406 Flavia Conceicao do Rosario 5,5

70 159817 Fabrina Michelle Camilo 5,5

71 160313 Amanda Kathuisse Cardoso Farias 5,5

72 159126 Lívia de Cássia Silva 5,5

73 159411 Arthur Eduardo Neundorf 5,5

74 159142 Lucas Heitor Richter 5,5

75 160276 Débora dos Anjos Santos 5,5

76 160477 Amanda Pospichil de Araujo 5,5

77 159108 Gabriela Schaefer 5,5

78 159194 Raiana da Rosa Ferron 5,5

79 160134 Carolina Corrêa 5,5

80 160490 Bruno Herwig 5,5

81 159483 Leonardo Rodrigues Agostini 5,5

82 160220 Maysa Crisdalha Candida Teofilo da Silva 5,5

83 159091 Gabriel Diego Medeiros 5,5

84 159800 Vitória Miriã da Rosa Chaves 5,5

85 159793 Caio Lúcio Gomes Fernandes 5,5

86 160015 Cristiano Mauricio Gaulke 5,5

87 160178 Marcelo Pandolfo 5,5

88 159181 Gabriela Bona Lanznaster 5,5

89 159937 Nicolas Theodoro Lapolli Isensee 5,5

90 160417 Camila Marli Wagner 5,5

91 160376 Larissa Natalia Nunes 5,5

92 159661 Ádria Cypriano 5,5

93 159801 Alexandre Davi Marques da Silva 5

94 159129 Fabiana Havenstein 5

95 159153 Analu Maia 5

96 159806 Daniela Timoteo Teixeira 5

97 160237 Vanessa Ambrosini Silva 5

98 159184 Jessica Ariana Reinert 5

Página 4 de 5

Cargo:  Auxiliar de Biblioteca

Todos Candidatos

Ordem Nº Insc. Nome Total

99 160433 Gustavo Simão 5

100 159884 Daniele Hertel 5

101 160042 Elaine Cristina Dorigatti 5

102 160382 Jean Carlos Israel 5

103 160386 Michel Honório da Silva 5

104 159966 Anderson Vitali 5

105 160216 Bianca Fraga 5

106 159921 Leonardo De Paula 5

107 160185 Melanye Carolina Day 5

108 160298 Kayuã Girardi 5

109 159235 Ana Flávia Vicenzi 5

110 160032 Julia Vieira da Silva 5

111 159127 Ariane Canuto Veiga de Oliveira 5

112 159162 Ana Carolina Pereira Correa 5

113 159749 Matheus Radünz Vieira 5

Cargo:  Eletricista

Ordem Nº Insc. Nome Total

1 160212 Elmo Rodrigues Farias 6,340

Cargo:  Enfermeiro

Ordem Nº Insc. Nome Total

1 159521 Daniela Maysa de Souza 8

2 159165 Regina Ledo Beneri de Albuquerque 7,5

3 159763 Larissa Franco Caron 7,5

4 160159 Luis Fernando Brandao Souza 6,5

5 159128 Diego Francisco Lopes Oliveira 6,5

6 159309 Sérgio Maus Junior 6,5

7 160132 Cleusa Marchioro 6

8 159179 Micheli Huyer dos Santos 6

9 159451 Patricia Baggio Vieira 6

10 160394 Bianca Rafaela Henkels 6

11 159893 Leonardo dos Santos 5,5

12 159266 Natalia Matos Santiago 5,5

13 160162 Débora Aparecida Muller Wantovsky 5,5

14 159237 Ana Rita Obregon Martins 5

15 159722 Fabian Ropke Pereira 5

16 159300 Juliana Marques dos Santos Frankoski 5

17 160120 Shirlei Alves Campos 5

18 160301 Gisele de Oliveira Santos Tebaldi 5

19 159862 Eli Regina Bolfe 5

20 159109 Barbara Ferreira de Araújo 5

21 159104 Gabriela Regina Peres 5

Página 5 de 5

Cargo:  Farmacêutico

Ordem Nº Insc. Nome Total

1 160360 Samuel Souto Rodrigues 8

2 160348 Laila Bianca Schubert Corrêa 7,5

3 160284 Janaina Luchini Sandri 7,5

4 160169 Ana Milda Karsten Baumgart Rosa 7

5 159853 Alexandre Lucio Franceschi 7

6 160374 Priscila Falaster da Costa 7

7 160453 Ariane Storch Portal 7

8 160268 Patricia Muranaka 6,5

9 160045 Carolina Castellen 6,5

10 159517 Leticia Mara Pisetta 6,5

11 160377 Gislene Rigo Pockszevnicki 6

12 160287 Pablina Regiane Soeth Roncaglio 6

13 160466 Gustavo Fortes Volkart 6

14 160492 Fabiana Lemos Ribeiro 5,5

15 159788 Mariha Helena Pinotti 5,5

16 159905 Leticia Fabiane Alves da Silva 5,5

17 160482 Silvano Alves de Souza 5

18 160232 Vanessa Carla Rogalski 5

Cargo:  Técnico de Enfermagem

Ordem Nº Insc. Nome Total

1 159380 Marlei Machado Zavalhia 7,75

2 159473 Jafarlei Beatriz Ferrari 7,75

3 159216 Roseli Alves Portela 7,75

4 160261 Luciana Bridarolli 7,25

5 160428 Sirlei Almeida Santos 7

6 159206 Ezequiel da Silva Freitas 7

7 160254 Rosa Samara Siqueira dos Santos 7

8 159757 Aline Besen 6,75

Cargo:  Tradutor e Intérprete de Língua de Sinais

Ordem Nº Insc. Nome Total

1 160399 Alessandra Costa Ferreira de Oliveira 8,88

2 159340 Julianne de Deus Corrêa Pietzak 7,78

3 159831 Lilyan Aparecida Vieira de Souza 7,25

4 159092 Debora Kopmann 5,88

Blumenau, 27 de junho de 2018.

Anna Rossário Freitag Kopper

Chefe da Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas